

# NIEZWYKŁE LEKCJE PALMY WIELKANOCNE

LEKCJA KULTUROWA DLA DZIECI 4-12 LAT

Zapraszamy dzieci i nauczycieli do multirozwojowego, interaktywnego, organoleptycznego poznawania przez doświadczanie tradycji związanych z przygotowaniem i świętowaniem w kulturze dawnej wsi polskiej Wielkiej Nocy. Spotkanie realizowane jest według programu psychoedukacyjnego „Niezwyczajne lekcje: edukacja kulturowa z psychowsparciem dla dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych” przez zespół pedagogiczny Pracowni Dobrej Relacji pod kierunkiem Anny Malec.

Czas: około 90 min

Cena: 40 zł/dziecko

Liczebność grupy: **maksymalnie 26 osób** (niezależnie od faktycznej wielkości grupy opłatę pobieramy za min. 15 dzieci)

**Miejsce\***: Kamienica Legend, ul. Dominikańska 7 w Lublinie (Stare Miasto, przy Klasztorze Ojców Dominikanów)

Nasi pedagodzy prowadzą zajęcia w strojach wiejskich z lat 20-30-tych XX wieku.

Sposób prowadzenia oraz treść merytoryczną dostosowujemy do wieku, potrzeb i możliwości dzieci.

Zapewniamy wszystkie materiały do wykonania pracy rękodzielniczej.

## W programie:

- wprowadzenie do tradycji świętowania Wielkanocy (aktywizująca prezentacja multimedialna oraz słowno-dramowa);
- zmysłami o obrzędach: zwyczaje wielkopostne, pieczenie ciast, ubieranie stołu, święconka, śmigus-dyngus, palmy i pisanki;
- wspólne tworzenie palmy wielkanocnej z suszonych traw;
- dla chętnych: degustacja baby wielkanocnej, przymierzanie elementów stroju ludowego;
- pokaz rekwizytów z dawnej wsi: lampa naftowa, tara, naczynia...

## Ważne:

Obrzędy związane ze świętowaniem Wielkanocy pokazujemy w kontekście Tradycji, która miała (i ma) służyć spotkaniu, uczczeniu i przekazowi wartości, a także zabawie (w czasach, kiedy jeszcze nie było telewizorów, komputerów, ani światła z żarówki). Głównym celem zajęć jest zaciekawienie dzieci wiedzą o polskich/słowiańskich tradycjach oraz kształtowanie tożsamości kulturowej. **Zajęcia realizowane są zgodnie z wartościami chrześcijańskimi oraz nauką kościoła katolickiego.**

## Kontakt:

tel.: 888 226 707

e-mail: [kontakt@pracowniadobrejrelacji.pl](mailto:kontakt@pracowniadobrejrelacji.pl)  
[pracowniadobrejrelacji.pl](http://pracowniadobrejrelacji.pl)

\* w szczególnych przypadkach możliwe jest zorganizowanie lekcji kulturowej w szkole/przedszkolu/placówce kultury. Zapraszamy do kontaktu z naszym Biurem.

